
 

 

 

 

 

 

 

 

 

У К А З 

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

Об утверждении Положения о государственной системе защиты 

информации в Российской Федерации 

 

 

В целях обеспечения информационной безопасности Российской 

Федерации п о с т а н о в л я ю : 

Утвердить прилагаемое Положение о государственной системе 

защиты информации в Российской Федерации. 

 

 

 

 

           Президент 

Российской Федерации      В.Путин 

 

Москва, Кремль 


